# ہفت روزہ ندائے خلافت

14

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

سلسل اشاعت کا
33 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

22 تا 28 رمضان المبارک 1445ھ / 2 تا 8 اپریل 2024ء

### غزہ کے مجاہد کا آخری پیغام

خان یونس کا ہر دلعزیز ہونہارفت بالرحمہ برکات، اپنے آخری کلمات کے ساتھ ایک عظیم پیغام چھوڑ کر رخصت ہوتا ہے:
"اسلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ: اے میرے اہل خاندان، میرے سب پیارے، میرے دوست، وطن عزیز اور ہماری اقصیٰ اٹھائیہ
میرے آخری الفاظ، آخری ہم کلامی، آخری منظر ہے جس میں آپ مجھے دیکھ رہے ہیں۔

حضرت ابو مسعود رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں، رمضان کا مہینہ شروع ہو چکا تھا کہ ایک دن میں نے رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کو فرماتے ہوئے سنا: ”اگر لوگوں کو
رمضان کی رحمتوں اور برکتوں کا پتہ ہوتا تو وہ خواہش کرتے کہ پورا سال رمضان ہی ہو۔“

# ندائے خلافت

تلاش کی بنا و دنیا میں ہو پھر استوار
لگائیں سے دھڑکنا اسلام کا قلب تپک

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کانتیب

بانی: اقتدار احمد مجرم

22 تا 28 رمضان 1445ھ جلد 33
2 تا 8 اپریل 2024ء شماره 14

مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
مدیر: ایوب بیگ مرزا
ادارتی معاون: فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

## تنظیم اسلامی پاکستان کے زیر اہتمام مختلف حلقہ جات میں استقبال رمضان پروگرام 2024ء

ماہ رمضان نزول قرآن کا مہینہ ہے۔ تنظیم اسلامی اپنے رفقاء و احباب اور عوام الناس کو اس ماہ مبارک سے بہترین طریقہ سے استفادہ کرنے کی تیاری کے حوالے سے ترغیب دینے کے لیے خصوصی پروگراموں کا انعقاد ماہ شعبان میں کرتی ہے۔ رمضان المبارک 1445ھ (2024ء) میں مختلف حلقہ جات کی سطح پر استقبال رمضان کے روزِ ذیل پروگرام منعقد کیے گئے۔

### حلقہ گوجرانوالہ

گوجرانوالہ: امیر حلقہ علی جنید میر نے کمیونیٹی سینٹر ڈی سی کالونی میں استقبال رمضان کے عنوان سے خطاب کیا اور عظمت صیام و قیام رمضان پر گفتگو کی اور روزے کے اہم مسائل بیان کئے۔